


Visbody es el primer escaner corporal en 3D del mundo que aplica las tecnologías IBS 
y BIA. 

A través de la tecnología de escaneado tridimensional, el escaner corporal 3D de Visbody 
puede generar un avatar en 3D de alta precisión en un plazo de 10 segundos.

Basado en un avatar 3D, puede llevar a cabo análisis postural, precisas mediciones de 
circunferencia, comparaciones del modelo en 3D y análisis funcional de los hombros. 
Integra además la tecnología BIA para proporcionar al usuario un detallado análisis de 
composición corporal. 

Por qué Visbody



Patentes Usuarios Instituciones

Fiabilidad 100%



Estudios prácticos
Alto reconocimiento en el mercado

El mejor escaner3D para una completa evaluación corporal.

3D BODY SCANNER & ANALYZER



Posibles sectores de aplicación

Fitness

Yoga & Pilates Fisioterapia, rehabilitación 
y medicina

Estética, medicina estética 
y nutrición



Manípulo con electrodo

Pantalla LCD HD 1080p

Báscula con electrodos para análisis 
de composición corporal

Chasis de aluminio

2 interfaces USB
1 Interfaz para cable de internet
1 Conector para cable de corriente

Plataforma giratoria

Teclas táctiles

3 cámaras de profundidad Intel
1 cámara RGB
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AVATAR 3D Y 
ANÁLISIS CORPORAL A LA VEZ

Análisis de la composición corporal
Con los electrodos táctiles de 8 puntos y 3 
frecuencias con tecnología BIA (5, 50 y 250 kHz), 
Visbody aporta datos precisos y fiables que le 
ayudan a entender mejor su estado físico.
• 15 mediciones clave
• No hace falta llevar mallas
• Coeficiente DEXA de 0.98

Análisis postural
• 9 mediciones clave
Visbody ofrece 9 mediciones posturales clave,  útiles 
para la gestión de la salud, terapia física, rehabilitaión  
y prevención de lesiones deportivas.

Con más de 1 millón de ejemplos para entrenamiento 
y evaluación, Visbody es capaz de hacer la 
evaluación postural con un nivel de precisión 
milimétrico. 

Medición de circunferencias corporales
Medición automática de 9 circunferencias 
corporales. Permite registrar cualquier 
cambio en el cuerpo.

Análisis funcional del hombro
Análisis funcional del hombro
Se puede usar supinación de los abductores 
y supinación de flexión anterógrada para 
verificar si el funcionamiento del hombro es 
correcto.

135︒



Peso
Masa corporal magra
Masa muscular
Agua corporal
Sales inorgánicos
Proteína
Masa de grasa corporal
Masa muscular esquelética 
(MME)
Porcentaje de Grasa Corporal 
(PGC)
Indice de Masa Corporal 
(IMC)
Ratio Cintura Cadera 
(RCC)
Tasa Metabólica Basal
Nivel de grasa visceral
Análisis segmentada de grasa 
Análsis segmentada de masa magra

Brazo superior izquierdo
Brazo superior derecho
Pecho
Cintura
Cadera 
Muslo izquierdo
Muslo derecho
Pierna izquierda
Pierna derecha

Composiciones 
corporales

Evaluaciones 
posturales

Postura de cabeza inclinada 
hacia delante
Inclinación de cabeza
Postura de hombros redondeados 
(lado izquierdo)
Postura de hombros redondeados 
(lado derecho)
Hombros asimétricos
Inclinación pélvica anterior
Inclinación pélvica posterior
Evaluación rodilla izquierda
Evaluación rodilla derecha

Funcionalidades 
de hombro

Abducción y levantamiento  
mano izquierda
Abducción y levantamiento  
mano derecha
Anteflexión y levantamiento  
mano izquierda
Anteflexión y levantamiento  
mano derecha

Mediciones de 
circunferencias

37 valores de prueba

15 9 9 4



-10cmCadera

9.4

9.9

-0.5

9.8

9.8

0.0

32.6

33.9

-1.3

26.3

27.2

-0.9

34.1

34.2

-0.1

17.2

17.4

+0.2

17.1

17.1

0.0

13.1

13.4

-0.3

13.3

13.5

-0.2

brazo
 izquierdo

brazo
derecho pecho  cintura cadera muslo

 izquierdo
muslo

derecho
pierna

 izquierda
pierna

derechaCircunferencias

Masa Muscular
91.5

61.9

82.2
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Peso kg

114.6

115.3

106.5

PGC

18.7

20.4

18.0

Comparación de datos

Presente

Último

Comparado con
 la última vez

VISUALIZACIÓN COMPARATIVA DE LOS CAMBIOS CORPORALES

Visbody puede mostrar el modelo corporal y los 
anteriores a la vez para que pueda ver fácilmente 
los cambios en su silueta

102cm  80cm

Comparación 
modelo

Historial



SISTEMA INTELIGENTE

Mejor experiencia para 
el usuario

Guia de voz y pantalla + 
reconocimiento de gestos

Español, inglés y 
japonés 

Acceso a los últimos 
algoritmos y al software 
más reciente

Actualización 
de software 
por control remoto

El informe de Visbody se 
emite en kg y cm o en Lb 
y pulgadas

Conversión de unidadesGestión de datos 
por cloudInforme multi-idioma

Acceso al historial 
individual en cualquier 
momento




